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REPUBLIKA E 3}IOIPiBISE
MINISTRIA E ARSIMIT

DHE SPORTIT

UDHEZIM

N,37 ,ourn 06 / /0 lzorE
PER

NJE NDRYSHTM NE UDHEZTMTN NR. 33, DATE 19.09.2014 "pER PROCEDURAT E

PRANIMIT, NE INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE PUBLIK E PRIVAT NE
VITIN AKADEMIK 2014-2015 TE STUDENTEVE QE TRANSFERoJNE STUDIMET
NGA INSTITUCIoNET PRIVATE TE ARSIMIT TE LARTE TE cILEvE U ESHTE

HEQUR LICENCA"

Ne mbeshteqe td nenin 102 tE Kushtetutds sd Republik€s s€ Shqip€ris€, ligjit nr .9741., datd
21.05.2007 "PEr Arsimin e Lart€ n€ Republik€n e Shqipdrisd", i ndryshuar, Vendimit nr.
539, date 06.08.2014 td K€shillit tE Ministrave "Pdr heqlen e licenc€s disa institucioneve
private t€ arsimit t€ lart€",

UDHEZOJ:

Udh6zimi nr. 33 dat6-19.09.20L4 "P€r procedurat e pranimi! n€ institucionet e arsimit
t€ lartd publik e privat n€ vitin akademik 201.4-2015 te studenteve q€ transferojn€
studimet nga institucionet pdvate td arsimit td lart€ t€ ci1€ve u EshtE hequr licenca"
ndryshoj€ si md posht€:

1. Pika 7 e Kreut IV te Udhezimit td ndryshojd si m€ posht6:
"Nga datn 29 shtator deri nd ordn 12:00 td datds 13 tetor 2014 nga ana e studentdae kryhet
aplikimi me dokumente origjinald sipas (pikds 2 td kbtij udhizimi), pdr programet e studimit
td ofruara nga Eakulteti pdrkatbs, sipas listaae td progrnmeae td studimit td ekuiaalentuara.
Brenda dntds 13 tetor 2014 IAL-td publike dbrgojnd nd MAS listat e nplikantdzte duke
specifikuar kandidatdt td cildt pas shqyrtimit td dosjeae, rezultojnd me dosje td rregullta, td

shoqdruar me planin e aeprimer:e pdr ekuiaalentimin e studimeoe td kryera, si dhe i shpallin
ato publikisht nd oende td dukshme, faqet ueb td IAL-sd dhe media elektronike dhe td
shkruar. "

2. Pika 8 e Kreut IV t€ Udh€zimit tE ndryshojd si m€ poshte:
"Komisionet e ttlerdsimit dhe td ekuiztalentimit td ngritur prand IAL-zte publike kryejnd
alerdsimin dhe ekuiaalentimin e dosjeae tb knndidathte qd rezultojnd td rregulltn me qdllitn

ekuittakntimin e rezultatuoe indioiduale tb secilit prej studenthte ndjekjes sd programeae



3.

pdrkatds t0 studimit nd IAL-ti pitrate td cildae iu dshtd hequr ligencn, deri nd ordn 12:00 tb
datds 15 tetor 2014. Ekuianlentimi indioidual bdhet duke u bazuar nd ekuioalentimin
parnprak pdr Edo program studimi. "

Pika 10 e Kreut IV t€ Udh€zimit t€ ndryshojd si me poshte:
"Dekanatet e Fakulteteoe bazuar nd oendimin e komisionit td rtlerdsimit dhe ekuioalentimit,
shpallin, brenda datds 15 tetor 2014, td dhdnat pAr gdo knndidat, kreditet e ekuiaalentunra,
detyrimet dhe ldnddt e pashlyera si dhe aitin nd td cilin transferohet."

Pika 11 e Kreut IV td Udh€zimit t€ ndryshoj6 si md posht6:
"Nd periudhdn nga data 1.5 tetor 2014 dei nd datdn 20 tetor 2014 bdhet regjistrimi i
studentdite prand sekretarioe mdsimore td Fakuhetit pdrkatds dhe paguhet tarifa pdrkntdse.

Shuma e derdhur nuk kthehet edhe nd rastet kur kandidati largohet nga programi i
studimit."

5. Pika 1 e kreut VI te Udhezimit t€ ndryshoj€ si m€ posht6:
"Kandidatdt aplikojnd prand IAL-ae prioate nga data 25 shtator deri na daftn 17 tetor
2014,"

6. Pika 4 e kreut VI te Udhezimit t€ ndryshojd si m€ posht6:
"Nd IAL-td pioate aplikantdt regjistrohen pdrfundimisht brenda datds 20 tetor 2014,"

II. Ngarkohen p€r zbatimin e k€tij udhEzimi, Sekretari i P€rgjithshem, Drejtoria e

Arsimit te Larte dhe Shkenc€s, nd Ministrin6 e Arsimit dhe Sportit Agjencia
Publike e Arsimit t€ Lart€, Agjencia Kombdtare e Provimeve, si dhe institucionet
publike dhe private t€ arsimit t€ lart€.

Ky udh€zim hyn nE fuqi menj6herd dhe botohet n€ "Fletoren Zyrtare" .


